O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA do contrato originário, para prorrogar a vigência
contratual por mais 60 (sessenta) meses, até 19 de agosto de 2025.
1.2. A presente prorrogação dar-se-á nas mesmas condições e preços atualmente vigentes, ao custo mensal de R$ 997,27 (novecentos e noventa e sete reais e
vinte e sete centavos), perfazendo um custo estimado total de R$ 59.836,20 (cinquenta e nove mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos), pelo
período de 60 (sessenta)  meses, ficando resguardado ao Locador o direito ao reajuste previsto na Cláusula Quinta do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. A despesa com o presente Termo Aditivo correrá à conta do PROGRAMA DE TRABALHO:

[...]

prestação dos serviços de produção de 4 (quatro) VTs (Vídeo
Tapes) e 8 (oito) spots com mensagens de orientações aos eleitores e mensagens oficiais
do Presidente do TRE-PI no 1º Turno e 2º Turno (se houver) relativos ao Pleito Eleitoral
2020. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), sendo
R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais) para o 1º Turno e R$ 5.850,00 (cinco
mil oitocentos e cinquenta reais) para o 2º Turno, se houver. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de
Despesa nº 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. a partir da data fixada
na Ordem de Serviço, estendendo-se até 30 de dezembro de 2020.

[...]

Prorrogar a vigência contratual por mais 60 (sessenta) meses, até 19 de agosto
de 2025. . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0570.20GP.0022
- Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física CUSTO TOTAL: R$ 59.836,20 (cinquenta e nove
mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos), pelo período de 60 (sessenta) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 51 da Lei nº 8.245/91 e Cláusula Oitava do instrumento
contratual em vigor, e demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI nº
0008771-18.2020.6.18.8000 .